Zekeriya Güler başkanlığındaki “Dâru’l-hadîslerin Ortaya Çıkış Süreci”
başlıklı ikinci oturum, Hikmet Atan’a ait, “Dâru’l-hadîslerin Ortaya Çıkışı ve
Hadis Öğretimine Katkısı” isimli tebliğ ile başladı. Medrese eğitiminin bir üst
aşaması telakki edilebilecek dâru’l-hadîslerin tam teşekküllü bir şekilde ilk ola-
rak Dımaşk’ta Nuruddîn ez-Zengî (ö. 566/1170) tarafından kurulduğunu belir-
ten Atan, takip eden süreçte Arap âleminin hudutlarının aşılıp Selçuklulara ve
daha sonraki asırlarda da Osmanlı devleti vasıtasıyla Anadolu’dan Rumeli’ye
hatta Macaristan’a kadar yayılma gösteren ihtisas medreseleri olarak tanımla-
dığı dâru’l-hadîslerde